

## 太平隽享年金保险（分红型）产品说明书

本产品为增额分红保险产品，红利分配是不确定的。  
其年度红利以增加保险金额的方式实现，期末还可领取终了红利。

### 目录

（本目录仅供查阅之用，并非产品说明书组成部分）

---

产品说明书文稿 .....	2
产品特点: .....	2
您享有的主要权益: .....	2
责任免除: .....	4
投保示例及保单利益测算: .....	5

---

产品说明书文稿

**产品特点：**

**高额领取 年年有礼**

第 5 个保险单周年日，一次性给付 20% 已交保费的特别生存金。

从第 6 个保险单周年日起，每年领取基本保险金额与累积红利保险金额之和 30% 的生存保险金，活多久领多久，为您的一生提供源源不断的现金流，规划人生各个阶段。

**特别关爱 祝寿送福**

最早在 66 周岁时，可以保证领取一笔至少等于已交保费总额的特别关爱金。

**保费豁免 人性关爱**

享有保费豁免权益。交费期内，若投保人 65 周岁前不幸发生意外身故或全残将豁免余下各期未交保费，彰显人性关爱，从容应对风险。

**增额分红 增值有道**

享有增额分红权益，分红利益推高保额，各类生存金领取额度随之水涨船高。

**投保须知：**

投保年龄：28 天—60 周岁

交费期限：趸交，3 年、5 年、10 年、15 年、20 年交

保险期间：终身

**您享有的主要权益：**

**1、特别生存金**

第 5 个保险单周年日，按  $20\% \times \text{合同的年交保险费} \times (\text{保单年度数} - 1)$  或交费年期数（以较小者为准）给付特别生存金。

**2、生存保险金**

自第 6 个保险单周年日起至合同终止，每年按当日基本保险金额和累积红利保险金额两者之和的 30% 给付生存保险金。

**3、特别关爱金**

在约定特别关爱金领取日，按当日年交保险费与交费年期数的乘积给付特别关爱金。

注：特别关爱金领取日为 66 周岁或 77 周岁后的首个保险单周年日。

**4、身故保险金**

约定特别关爱金领取日前身故，按两项金额[年交保险费与保单年度数或交费年期数（以较小者为准）的乘积，现金价值]中的较大者给付身故保险金，同时合同终止。

约定特别关爱金领取日后身故，按身故时合同的现金价值给付身故保险金，同时合同终止。

### **5、投保人意外身故或全残豁免保险费**

当投保人与被保险人不为同一人时，如果投保人在年满 65 周岁前因意外导致身故或全残，将豁免余下各期未交保费，但不包括身故及全残前所欠交的保险费及利息。

当投保人与被保险人为同一人时，如果投保人在年满 65 周岁前因意外导致全残，将豁免余下各期未交保费，但不包括全残前所欠交的保险费及利息。

### **6、保单红利**

该分红险的分红方式为增额分红，红利分配包括年度红利和终了红利。年度红利以增加保险金额的方式实现，增额部分也参加以后各年度的红利计算；身故或其它原因导致合同终止的，我们将根据分红保险业务的实际经营状况进行核算，如果确定有终了红利分配，将以现金方式给付。

该分红险的投资策略为坚持稳健投资，以固定收益类投资为主，权益类投资为辅。进而以保障资产安全为基础，实现资产的增值。对于固定收益类投资，我们坚持投资高信用等级的产品，保障资产的安全；对于权益类投资，则坚持价值投资理念。该策略可能随市场形势和监管规定变化而调整。

该分红险的红利来源包括利差、死差、费差，我们依据公平性原则和可持续性原则进行红利分配，每年实际分配盈余的比例将不低于当年可分配盈余的 70%。红利水平主要取决于公司分红保险业务的实际经营成果，受投资收益、理赔情况、营业费用等多种因素的影响；不同的保单，因为险种、保额、保费、交费期、被保险人性别、年龄等多种因素不同，实际红利分配也会存在差异。

我们每年将向您提供一份红利通知书。

### **7、保单贷款**

特设保单贷款功能，且贷款期间仍享受增额分红利益及保障利益（合同中止期间除外）。

### **8、犹豫期**

您在收到保险合同并签收之日起，可享有 15 天的犹豫期。如您在犹豫期内解除合同，我们将扣除 10 元工本费后，无息退还您已交的保险费。

如您在犹豫期后解除合同，我们会退还保险单的现金价值，现金价值是指保险单所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的，由我们退还的那部分金额。

### **9、合同解除权**

合同有效期内，您有权以书面形式要求解除合同。我们将在合同终止后 30 天内向您退还合同的现金价值。

责任免除：

因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金的责任：

1. 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
2. 故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
3. 自本合同成立或者合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但自杀时为无民事行为能力人的除外；
4. 主动吸食或注射毒品；
5. 酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
6. 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
7. 核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第 1 项情形导致被保险人身故的，本合同终止，您已交足 2 年以上保险费的，我们向其他权利人退还保险单的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向您退还保险单的现金价值。

投保人因发生上述第 2 至 7 项情形导致身故或全残的，或因被保险人对投保人的故意杀害、故意伤害导致投保人身故或全残的，我们将不予豁免保险费。

投保示例及保单利益测算：

示例一：

王女士，30 周岁，为 0 岁儿子小宝购买 22020 元基本保额的太平隽享年金保险（分红型），选择 5 年交费，年交保费 10 万元，并选择在小宝 66 周岁领取特别关爱金。小宝获得的保障利益包括：

- 1、特别生存金：第 5 个保险单周年日，可至少领取 10 万元的特别生存金，按红利可领取约：10.9 万元（高）、10.5 万元（中）、10.0 万元（低）。
- 2、生存保险金：第 6 个保险单周年日起，每年至少保证领取 6606 元的生存保险金，活多久领多久。

从第 6 个保险单周年日起至 30 周岁按红利累计可领取约：26.9 万元（高）、21.5 万元（中）、16.5 万元（低）；至 80 周岁按红利累计可领取约：196.9 万元（高）、101.5 万元（中）、49.5 万元（低）。

- 3、特别关爱金：66 周岁的保险单周年日，可以保证领取一笔至少等于已交保费总额的特别关爱金 50 万元；按红利可领取约：320.2 万元（高）、139.6 万元（中）、50.0 万元（低）。
- 4、身故保险金：享有终身身故保障。若 80 周岁时身故，身故金约：110.6 万元（高）、40.2 万元（中）、11.5 万元（低）。
- 5、保费豁免权益：交费期内，如王女士不幸意外身故或全残，将豁免余下各期未交保费。

保险年度	被保人年龄	年交保费	累计缴费	保单利益（不含红利）				非保证利益（含保证利益和当年红利）																					
				当年生存保险金/特别关爱金/身故保险金	当年特别关爱金	身故保险金	基本保额	高档				中档				低档													
								当年生存保险金/特别关爱金/身故保险金	当年特别关爱金	身故保险金	基本保额	当年生存保险金/特别关爱金/身故保险金	当年特别关爱金	身故保险金	基本保额	当年生存保险金/特别关爱金/身故保险金	当年特别关爱金	身故保险金	基本保额										
1	1	100000	100000	0	0	0	100000	44778	0	0	0	0	0	100000	84770	70	70	0	0	0	100000	87070	110	110	0	0	0	100000	89370
2	2	100000	200000	0	0	0	100000	100000	0	0	0	0	0	200000	138893	149	149	0	0	0	200000	142893	273	273	0	0	0	200000	146893
3	3	100000	300000	0	0	0	100000	146200	0	0	0	0	0	300000	182340	220	220	0	0	0	300000	186340	413	413	0	0	0	300000	190340
4	4	100000	400000	0	0	0	100000	185810	0	0	0	0	0	400000	223910	298	298	0	0	0	400000	227910	618	618	0	0	0	400000	231910
5	5	100000	500000	100000	0	100000	200000	200000	0	0	0	0	0	500000	263000	390	390	1109	1109	0	500000	267000	818	818	1000	1000	0	500000	271000
6	6	0	500000	6606	0	100000	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	317933	518	518	1493	1493	0	1120000	321933	1336	1336	2400	2400	0	1100000	325933
7	7	0	500000	6606	0	113213	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	319740	580	580	1893	1893	0	1120000	323740	1525	1525	2600	2600	0	1080000	327740
8	8	0	500000	6606	0	119818	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	321543	642	642	2345	2345	0	1100000	325543	1714	1714	2800	2800	0	1040000	329743
9	9	0	500000	6606	0	126424	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	323346	704	704	2841	2841	0	1080000	327346	1903	1903	3200	3200	0	980000	333946
10	10	0	500000	6606	0	133030	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	325149	766	766	3329	3329	0	1060000	329149	2092	2092	3600	3600	0	880000	340149
11	11	0	500000	6606	0	139636	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	326952	828	828	3846	3846	0	1040000	330349	2281	2281	4000	4000	0	780000	347149
12	12	0	500000	6606	0	146242	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	328755	890	890	4363	4363	0	1020000	331549	2470	2470	4400	4400	0	680000	354149
13	13	0	500000	6606	0	152848	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	330558	952	952	4880	4880	0	1000000	332749	2659	2659	4800	4800	0	580000	361149
14	14	0	500000	6606	0	159454	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	332361	1014	1014	5397	5397	0	980000	333949	2848	2848	5200	5200	0	480000	368149
15	15	0	500000	6606	0	166060	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	334164	1076	1076	5914	5914	0	960000	335149	3037	3037	5600	5600	0	380000	375149
16	16	0	500000	6606	0	172666	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	335967	1138	1138	6431	6431	0	940000	336349	3226	3226	6000	6000	0	280000	382149
17	17	0	500000	6606	0	179272	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	337770	1200	1200	6948	6948	0	920000	337549	3415	3415	6400	6400	0	180000	389149
18	18	0	500000	6606	0	185878	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	339573	1262	1262	7465	7465	0	900000	338749	3604	3604	6800	6800	0	80000	396149
19	19	0	500000	6606	0	192484	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	341376	1324	1324	7982	7982	0	880000	339949	3793	3793	7200	7200	0	0	403149
20	20	0	500000	6606	0	199090	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	343179	1386	1386	8500	8500	0	860000	341149	3982	3982	7600	7600	0	0	410149
21	21	0	500000	6606	0	205696	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	344982	1448	1448	9017	9017	0	840000	342349	4171	4171	8000	8000	0	0	417149
22	22	0	500000	6606	0	212302	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	346785	1510	1510	9534	9534	0	820000	343549	4360	4360	8400	8400	0	0	424149
23	23	0	500000	6606	0	218908	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	348588	1572	1572	10051	10051	0	800000	344749	4549	4549	8800	8800	0	0	431149
24	24	0	500000	6606	0	225514	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	350391	1634	1634	10568	10568	0	780000	345949	4738	4738	9200	9200	0	0	438149
25	25	0	500000	6606	0	232120	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	352194	1696	1696	11085	11085	0	760000	347149	4927	4927	9600	9600	0	0	445149
26	26	0	500000	6606	0	238726	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	354000	1758	1758	11602	11602	0	740000	348349	5116	5116	10000	10000	0	0	452149
27	27	0	500000	6606	0	245332	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	355806	1820	1820	12119	12119	0	720000	349549	5305	5305	10400	10400	0	0	459149
28	28	0	500000	6606	0	251938	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	357612	1882	1882	12636	12636	0	700000	350749	5494	5494	10800	10800	0	0	466149
29	29	0	500000	6606	0	258544	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	359418	1944	1944	13153	13153	0	680000	351949	5683	5683	11200	11200	0	0	473149
30	30	0	500000	6606	0	265150	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	361224	2006	2006	13670	13670	0	660000	353149	5872	5872	11600	11600	0	0	480149
31	31	0	500000	6606	0	271756	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	363030	2068	2068	14187	14187	0	640000	354349	6061	6061	12000	12000	0	0	487149
32	32	0	500000	6606	0	278362	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	364836	2130	2130	14704	14704	0	620000	355549	6250	6250	12400	12400	0	0	494149
33	33	0	500000	6606	0	284968	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	366642	2192	2192	15221	15221	0	600000	356749	6439	6439	12800	12800	0	0	501149
34	34	0	500000	6606	0	291574	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	368448	2254	2254	15738	15738	0	580000	357949	6628	6628	13200	13200	0	0	508149
35	35	0	500000	6606	0	298180	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	370254	2316	2316	16255	16255	0	560000	359149	6817	6817	13600	13600	0	0	515149
36	36	0	500000	6606	0	304786	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	372060	2378	2378	16772	16772	0	540000	360349	7006	7006	14000	14000	0	0	522149
37	37	0	500000	6606	0	311392	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	373866	2440	2440	17289	17289	0	520000	361549	7195	7195	14400	14400	0	0	529149
38	38	0	500000	6606	0	318000	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	375672	2502	2502	17806	17806	0	500000	362749	7384	7384	14800	14800	0	0	536149
39	39	0	500000	6606	0	324608	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	377478	2564	2564	18323	18323	0	480000	363949	7573	7573	15200	15200	0	0	543149
40	40	0	500000	6606	0	331216	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	379284	2626	2626	18840	18840	0	460000	365149	7762	7762	15600	15600	0	0	550149
41	41	0	500000	6606	0	337824	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	381090	2688	2688	19357	19357	0	440000	366349	7951	7951	16000	16000	0	0	557149
42	42	0	500000	6606	0	344432	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	382896	2750	2750	19874	19874	0	420000	367549	8140	8140	16400	16400	0	0	564149
43	43	0	500000	6606	0	351040	210000	210000	0	0	0	0	0	1000000	384702	2812	2812	20391	20391	0	400000	368749	8329	8329	16800	16800	0	0	571149
44	44	0	500000	6606	0	357648	210000																						

示例二：

蔡女士，30 周岁，为自己购买了 40070 元基本保额的太平隼享年金保险（分红型），选择 10 年交费，年交保费 10 万元，并选择 77 周岁领取特别关爱金。蔡女士获得的保障利益包括：

- 1、特别生存金：第 5 个保险单周年日，可至少领取 10 万元的特别生存金，按红利可领取约：10.5 万元（高）、10.3 万元（中）、10.0 万元（低）。
- 2、生存保险金：第 6 个保险单周年日起，每年至少保证领取 12021 元的生存保险金，活多久领多久。  
从第 6 个保险单周年日起至 60 周岁按红利累计可领取约：44.9 万元（高）、37.3 万元（中）、30.1 万元（低）；至 80 周岁按红利累计可领取约：111.7 万元（高）、79.4 万元（中）、54.1 万元（低）。
- 3、特别关爱金：77 周岁的保险单周年日，可以保证领取一笔至少等于已交保费总额的特别关爱金 100 万元；按红利领取约：328.7 万元（高）、192.7 万元（中）、100.0 万元（低）。
- 4、身故保险金：享有终身身故保障。若 80 周岁时身故，身故金约：74.2 万元（高）、41.9 万元（中）、20.8 万元（低）。
- 5、保费豁免权益：交费期内，如蔡女士不幸意外全残，将豁免余下各期未交保费。

保单年度	被保险人年龄	年交保险费	累计保险费	非保证利益（含红利）																								
				保证利益（不含红利）						低档						中档						高档						
				当年末特别生存金/生存保险金	当年末特别关爱金	特别生存金/生存保险金/特别关爱金累计领取	身故保险金	基本保额对应的年度现金价值	当年年度红利	累计年度红利	当年末特别生存金/生存保险金	当年末特别关爱金	特别生存金/生存保险金/特别关爱金累计领取	身故保险金	年末退保金	当年年度红利	累计年度红利	当年末特别生存金/生存保险金	当年末特别关爱金	特别生存金/生存保险金/特别关爱金累计领取	身故保险金	年末退保金	当年年度红利	累计年度红利	当年末特别生存金/生存保险金	当年末特别关爱金	特别生存金/生存保险金/特别关爱金累计领取	身故保险金
1	31	100000	100000	0	0	0	100000	38540	0	0	0	0	100000	38540	0	0	0	0	0	100000	39200	127	127	0	0	0	100000	38925
2	32	100000	200000	0	0	0	200000	83030	0	0	0	0	200000	83030	120	207	0	0	0	200344	81709	252	380	0	0	0	200634	93949
3	33	100000	300000	0	0	0	300000	149570	0	0	0	0	300000	149570	205	412	0	0	0	301950	135110	379	759	0	0	0	302845	159770
4	34	100000	400000	0	0	0	400000	215900	0	0	0	0	400000	215900	272	685	0	0	0	404113	225470	507	1266	0	0	0	407577	222526
5	35	100000	500000	100000	0	100000	500000	281290	0	0	100000	0	500000	500000	340	1020	100000	0	102506	508940	306172	636	1902	104747	0	104747	515797	318904
6	36	100000	600000	12021	0	112021	600000	281860	0	0	12021	0	112021	600000	379	1400	12441	0	114995	615348	275001	709	2611	12094	0	117661	626880	294161
7	37	100000	700000	12021	0	124042	700000	323350	0	0	12021	0	124042	700000	446	1846	12573	0	127574	724457	346724	847	3462	13052	0	130509	745612	367152
8	38	100000	800000	12021	0	138063	800000	368780	0	0	12021	0	136963	800000	518	2264	12730	0	140504	830456	415182	990	4448	13255	0	142965	860030	445982
9	39	100000	900000	12021	0	148084	900000	428980	0	0	12021	0	148084	900000	592	2856	12908	0	153212	932067	496086	1138	5586	13697	0	157862	899905	531029
10	40	100000	1000000	12021	0	160105	1000000	501430	0	0	12021	0	160105	1000000	667	3623	13108	0	166320	1037371	579480	1291	6877	14054	0	171740	1139400	626877
20	50	0	1000000	12021	0	280315	1000000	833400	0	0	12021	0	280315	1000000	779	10090	13289	0	308115	1282482	805986	1706	21078	14614	0	320465	1509915	960611
30	60	0	1000000	12021	0	400525	1000000	782380	0	0	12021	0	400525	1000000	908	13873	17833	0	475677	1461019	1160446	3255	41934	24935	0	554159	1980242	1301158
40	70	0	1000000	12021	0	520735	1000000	1000030	0	0	12021	0	520735	1000000	1058	20256	20799	0	608944	1725441	1720441	3878	60200	32011	0	841463	2712716	2712716
47	77	0	1000000	12021	1000000	1000000	1000000	1219460	0	0	12021	1000000	1604882	1219460	1179	37140	33163	1920670	3761323	2348748	2348749	3822	81647	336016	3207372	4383847	4009571	4009571
50	80	0	1000000	12021	0	1640945	207580	207580	0	0	12021	0	1640945	207580	1232	40780	34290	0	2623384	418937	418937	3923	100116	42956	0	4090210	741762	741762
60	90	0	1000000	12021	0	1761125	125130	125130	0	0	12021	0	1761125	125130	1404	54184	28276	0	3067540	364080	364080	6180	140900	56720	0	5013319	731961	731961
70	100	0	1000000	12021	0	1941345	78470	78470	0	0	12021	0	1941345	78470	1674	68863	32962	0	3395482	308825	308825	6640	20864	74899	0	5674694	474504	474504
75	105	0	1000000	12021	0	1941470	23810	23810	0	0	12021	0	1941470	23810	1816	78988	39597	0	3568112	70499	70499	7611	340902	86692	0	6081496	170494	170494

本公司声明：

本说明书的利益表数值统一采用四舍五入方式保留到整数位。

上述利益演示基于公司的精算假设，不代表公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，红利分配是不确定的，在某些年度红利可能为零。

上述利益演示未包含终了红利，终了红利将根据分红保险业务的实际经营状况进行核算，有可能为零。

本资料仅供了解产品之用，具体应以条款及保险合同为准。